Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

07 декабря 2017 года г. Батайск

Батайский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Макоед Ю.И.,

при секретаре Тырса Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1977/17 по исковому заявлению ПАО КБ «Центр-инвест» к ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Книт Лайн», ООО «Индиго», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о расторжении кредитного договора, взыскании задолженности, обращении взыскания на заложенное имущество, судебных расходов,

У С Т А Н О В И Л:

ПАО КБ «Центр-инвест» обратилось в суд с исковым заявлением к ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Книт Лайн», ООО «Индиго», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о расторжении кредитного договора, взыскании задолженности, обращении взыскания на заложенное имущество, судебных расходов.

В обоснование заявленных требований истец указывает на то обстоятельство, что 06 апреля 2016 года между ПАО КБ «Центр-инвест» и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (дополнительным соглашением № 1 к кредитному договору от 29.11.2016 г. заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 3 550 000 рублей на приобретение недвижимости, расположенной по адресу: 

<

адрес>, со сроком возврата не позднее 05 октября 2018 г., с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 15,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объёме, что подтверждается копией платежного поручения № от 18.04.2016 г. Заемщик в нарушение п. 1.4, 2.3.1 Кредитного договора № от 06.04.2016 г. свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет.

По состоянию на 11.07.2017 сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от 16.01.2014 составила 13 079 500 рублей.

Согласно п.1.4 кредитного договора № от 16.01.2014 за пользование кредитом Заёмщик уплачивает Банку проценты по ставке 14,0 % годовых. 

По состоянию на 11.07.2017 сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от 06.04.2016 г. составляет 2 850 000 руб.

Согласно п. 1.4 кредитного договора № от 06.04.2016 г. за пользование кредитом заемщик уплачивает банку проценты по ставке 15,0 процентов годовых. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от 06.04.2016 г. составляет 157 253 руб. 19 коп.

Согласно п. 5.2 кредитного договора № от 06.04.2016 г. в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом заемщик уплачивает банку пеню в размере 0,1 процента от суммы неуплаченных процентов (комиссий) за каждый день просрочки. 

По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от 06.04.2016 г. составляет 858 руб. 06 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчик не исполняет, по состоянию на 11.07.2017 г. задолженность ответчиков по кредитному договору № от 06.04.2016 г. перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 3 008 111 руб. 25 коп.

В обеспечение исполнения заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от 06.04.2016 г. заключены:

- Договор купли-продажи недвижимого имущества, приобретаемого с использованием кредитных средств банка № от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/1 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/2 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/3 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/4 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/5 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/7 от 06.04.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/8 от 29.11.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/9 от 29.11.2016 г.;

- Договор поручительства №-ДП/10 от 29.11.2016 г.

16 сентября 2016 г. между ПАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Торговый дом Текстиль» (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 7 000 000 (Семь миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее 15 сентября 2017 г., с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 14,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 16 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.4, 2.3.1 Кредитного договора № от 16.09.2016 г. свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от 16.09.2016 г. составляет 6 999 785 (Шесть миллионов девятьсот девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 67 коп.

Согласно п.1.4 кредитного договора № от 06.04.2016 г. за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты по ставке 14,0 процентов годовых. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от 16.09.2016 г. составляет 359 769 (Триста пятьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят девять) рублей 90 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от 16.09.2016 г. по состоянию на 11.07.2017 г. прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от 16.09.2016 г. в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от 16.09.2016 г. составляет 2 292 (Две тысячи двести девяносто два) рубля 85 коп.

Согласно п. 2.3.10. кредитного договора № от 16.09.2016 г. Заемщик обязуется уплачивать Банку комиссии за дополнительные услуги по кредитным операциям, согласно действующим в Банке тарифам. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по кредитному договору № от 16.09.2016 г. составляет 0 (Ноль) рублей 50 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на 11.07.2017 г. задолженность ответчиков по кредитному договору № от 16.09.2016 г. перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 7 361 848 (Семь миллионов триста шестьдесят одна тысяча восемьсот сорок восемь) рублей 92 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от 16.09.2016 г. заключены: 

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/6 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ.

19 сентября 2014 г. между ПАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Книт Лайн» (дополнительным соглашением № к кредитному договору от 29.11.2016 г. заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом: за период с 19 сентября 2014 г. по 31 октября 2014 г. по ставке 13,0 процентов годовых; за период с 01 ноября 2014 г. по дату окончательного погашения по переменной процентной ставке.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 9 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 565 000 (Один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от 19.09.2014 г. за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 75 355 (Семьдесят пять тысяч триста пятьдесят пять) рублей 80 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от 19.09.2014 г. по состоянию на 11.07.2017 г. прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от 16.09.2016 г. в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на 11.07.2017 г. сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от 19.09.2014 г. составляет 140 (Сто сорок) рублей 10 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на 11.07.2017 г. задолженность ответчиков по кредитному договору № от 19.09.2014 г. перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 1 640 495 (Один миллион шестьсот сорок тысяч четыреста девяносто пять) рублей 90 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от 19.09.2014 г. заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН от 19.09.2014 г.;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от 19.09.2014 г.;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от 19.09.2014 г.;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/6 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Торговый дом Текстиль) (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 10 800 000 (Десять миллионов восемьсот) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 15,5 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 32 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 7 200 000 (Семь миллионов двести тысяч) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 426 199 (Четыреста двадцать шесть тысяч сто девяносто девять) рублей 72 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 2 304 (Две тысячи триста четыре) рубля 96 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 7 628 504 (Семь миллионов шестьсот двадцать восемь тысяч пятьсот четыре) рубля 68 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Индиго» (дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 12 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 21 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 13 742 (Тринадцать тысяч семьсот сорок два) рубля 30 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 4.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 120 (Сто двадцать) рублей 89 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 393 863 (Триста девяносто три тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля 19 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости № -ЗН от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/6от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Торговый дом Текстиль» (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 19 000 000 (Девятнадцать миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 15,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 49 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.4, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 18 999 651 (Восемнадцать миллионов девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль 50 коп.

Согласно п.1.4 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты по ставке 15,0 процентов годовых. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 046 282 (Один миллион сорок шесть тысяч двести восемьдесят два) рубля 72 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 6 668 (Шесть тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей 13 коп.

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ Заемщик обязуется уплачивать Банку комиссии за дополнительные услуги по кредитным операциям, согласно действующим в Банке тарифам. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 0 (Ноль) рублей 50 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 20 052 602 (Двадцать миллионов пятьдесят две тысячи шестьсот два) рубля 85 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/6 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 3 850 000 (Три миллиона восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 15,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.4, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 3 350 000 (Три миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.

Согласно п.1.4 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты по ставке 15,0 процентов годовых. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 184 581 (Сто восемьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят один) рубль 92 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 008 (Одна тысяча восемь) рублей 48 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 3 535 590 (Три миллиона пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот девяносто) рублей 40 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/10 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением к кредитному договору заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 4 000 000 (Четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 коп. на приобретение оборудования - паровой котельной ТКУ-0,7, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 14,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 19 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 2 058 439 (Два миллиона пятьдесят восемь тысяч четыреста тридцать девять) рублей 83 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты по ставке 14,0 процентов годовых. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 109 001 (Сто девять тысяч один) рубль 43 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 775 (Семьсот семьдесят пять) рублей 36 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 2 168 216 (Два миллиона сто шестьдесят восемь тысяч двести шестнадцать) рублей 62 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор залога недвижимости №-ЗН от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ,

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ.

- Договор поручительства №-ДП/6 от ДД.ММ.ГГГГ.

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ.

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 15,0 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 11 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.4, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 коп.

Согласно п.1.4 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты по ставке 15,0 процентов годовых. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 273 287 (Двести семьдесят три тысячи двести восемьдесят семь) рублей 07 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 504 (Одна тысяча пятьсот четыре) рубля 08 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 5 274 791 (Пять миллионов двести семьдесят четыре тысячи семьсот девяносто один) рубль 15 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/10 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Индиго» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Коттоника») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 9 400 000 (Девять миллионов четыреста тысяч) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом в размере: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по ставке 14 процентов годовых; за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату окончательного погашения кредита по переменной процентной ставке.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 28 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 3 384 000 (Три миллиона триста восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 189 379 (Сто восемьдесят девять тысяч триста семьдесят девять) рублей 80 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 017 (Одна тысяча семнадцать) рублей 96 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 3 574 397 (Три миллиона пятьсот семьдесят четыре тысячи триста девяносто семь) рублей 76 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/10 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Торговый дом Текстиль») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 8 000 000 (Восемь миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 14 процентов годовых.

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 13 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 960 000 (Девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 56 721 (Пятьдесят шесть тысяч семьсот двадцать один) рубль 95 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 534 (Пятьсот тридцать четыре) рубля 82 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 1 017 256 (Один миллион семнадцать тысяч двести пятьдесят шесть) рублей 77 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства № -ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Торговый дом текстиль») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 9 600 000 (Девять миллионов шестьсот тысяч) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 16.5 (шестнадцать целых пять десятых) процентов годовых. 

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 30 штук (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 4 747 500 (Четыре миллиона семьсот сорок семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 297 844 (Двести девяносто семь тысяч восемьсот сорок четыре) рубля 12 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 575 (Одна тысяча пятьсот семьдесят пять) рублей 36 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 5 046 919 (Пять миллионов сорок шесть тысяч девятьсот девятнадцать) рублей 48 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/9 от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ между ОАО КБ «Центр-инвест» (Кредитор) и Обществом с ограниченной ответственностью «Финиш Технолоджи» (Дополнительным соглашением № к кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ заемщиком определено ООО «Торговый дом текстиль») (Заемщик) заключен Кредитный договор №, в соответствии с которым Кредитор предоставил Заемщику кредит в виде кредитной линии с лимитом выдачи в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 коп. на пополнение оборотных средств, со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование кредитом по ставке 12 (Двенадцать) процентов годовых. 

Свои обязательства по предоставлению кредита банк выполнил в полном объеме, что подтверждается копиями платежных поручений в количестве 31 штука (прилагаются). Заемщик в нарушение п. 1 ст. 819 ГК РФ, а также п. 1.5, 2.3.1 Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ свое обязательство по возврату кредита и уплате процентов в установленные договором сроки не исполняет. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по возврату кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Согласно п.1.5 кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку проценты. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности заемщика по уплате процентов за пользование кредитом по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 20 038 (Двадцать тысяч тридцать восемь) рублей 20 коп. (Расчет суммы долга по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ прилагается).

Согласно п. 5.2. кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ в случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом Заемщик уплачивает Банка пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы неуплаченных процентов/комиссий/ плат за каждый день просрочки. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по уплате пени по просроченным процентам по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 190 (Сто девяносто) рублей 19 коп.

В связи с тем, что обязанность по возврату кредита и оплате процентов ответчики не исполняют, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ответчиков по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед ПАО КБ «Центр-инвест» составила 400 228 (Четыреста тысяч двести двадцать восемь) рублей 39 коп.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключены: 

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор ипотеки земельного участка №-ЗУ/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор залога недвижимости №-ЗН/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/3 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/5 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/6 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/7 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Договор поручительства №-ДП/8 от ДД.ММ.ГГГГ;

В соответствии с п. 7.2. кредитных договоров образование просроченной задолженности по кредиту, неуплата процентов за пользование кредитом и иных платежей являются основаниями для досрочного расторжения кредитных договоров и досрочного взыскания задолженности по кредитам, начисленных процентов, пеней.

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ответчикам были направлены уведомления о намерении расторгнуть кредитный договор и необходимости погасить задолженность. Несмотря на это, свои обязательства, в установленный уведомлением срок, по возврату кредита ответчики не исполнили, таким образом, разрешение спора путем переговоров оказалось невозможным.

При неисполнении или ненадлежащем исполнении Заемщиком своих обязательств перед Банком поручитель несет вместе с Заемщиком солидарную ответственностьв объеме основного долга по кредиту, суммы начисленных процентов по кредиту, суммы процентов, в случае несвоевременного погашения кредита, суммы неустойки, возмещения судебных издержек по взысканию долга и других убытков Банка, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств заемщиком по кредитным договорам.

С учётом изложенного,ПАО КБ «Центр-инвест», с учётом уточнений в порядке ст. 39 ГПК РФ, просил судрасторгнуть кредитный договор№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключённый между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО Торговый дом Текстиль», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль», расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 092 791 (Три миллиона девяносто две тысячи семьсот девяносто один) рубль 18 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 850 000 (Два миллиона восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 233 924 (Двести тридцать три тысячи девятьсот двадцать четыре) рубля 56 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 8 866 (Восемь тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 62 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 7 527 530 (Семь миллионов пятьсот двадцать семь тысяч пятьсот тридцать) рублей 92 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 999 785 (Шесть миллионов девятьсот девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 67 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 507 436 (Пятьсот семь тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 65 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 20 308 (Двадцать тысяч триста восемь) рублей 10 коп.;

- сумму задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 0 (Ноль) рублей 50 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 1 696 360 (Один миллион шестьсот девяносто шесть тысяч триста шестьдесят) рублей 46 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 565 000 (Один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 127 017 (Сто двадцать семь тысяч семнадцать) рублей 36 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 4 343 (Четыре тысячи триста сорок три) рубля 10 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 7 890 416 (Семь миллионов восемьсот девяносто тысяч четыреста шестнадцать) рублей 27 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от 17.11.2015г. в размере 7 200 000 (Семь миллионов двести тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 666 598 (Шестьсот шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей 35 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 23 817 (Двадцать три тысячи восемьсот семнадцать) рублей 92 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 408 470 (Четыреста восемь тысяч четыреста семьдесят) рублей 79 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 27 734 (Двадцать семь тысяч семьсот тридцать четыре) рубля 46 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 736 (Семьсот тридцать шесть) рублей 33 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 20 534 439 (Двадцать миллионов пятьсот тридцать четыре тысячи четыреста тридцать девять) рублей 70 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 18 999 651 (Восемнадцать миллионов девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль 50 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 475 727 (Один миллион четыреста семьдесят пять тысяч семьсот двадцать семь) рублей 12 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 59 060 (Пятьдесят девять тысяч шестьдесят) рублей 58 коп.;

- сумму задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 0 (Ноль) рублей 50 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 631 838 (Три миллиона шестьсот тридцать одна тысяча восемьсот тридцать восемь) рублей 59 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 350 000 (Три миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 271 417 (Двести семьдесят одна тысяча четыреста семнадцать) рублей 63 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 420 (Десять тысяч четыреста двадцать) рублей 96 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 2 036 370 (Два миллиона тридцать шесть тысяч триста семьдесят) рублей 49 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 879 182 (Один миллион восемьсот семьдесят девять тысяч сто восемьдесят два) рубля 36 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 151 179 (Сто пятьдесят одна тысяча сто семьдесят девять) рублей 09 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 009 (Шесть тысяч четыре) рубля 04 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 5 415 722 (Пять миллионов четыреста пятнадцать тысяч семьсот двадцать два) рубля 00 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 400 179 (Четыреста тысяч сто семьдесят девять) рублей 84 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 15 542 (Пятнадцать тысяч пятьсот сорок два) рубля 16 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 693 515 (Три миллиона шестьсот девяносто три тысячи пятьсот пятнадцать) рублей 34 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 384 000 (Три миллиона триста восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 298 996 (Двести девяносто восемь тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 42 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 518 (Десять тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 92 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 1 061 220 (Один миллион шестьдесят одна тысяча двести двадцать) рублей 13 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 960 000 (Девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 97 962 (Девяносто семь тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 59 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 257 (Три тысячи двести пятьдесят семь) рублей 54 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 5 268 224 (Пять миллионов двести шестьдесят восемь тысяч двести двадцать четыре) рубля 38 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 4 747 500 (Четыре миллиона семьсот сорок семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 504 216 (Пятьсот четыре тысячи двести шестнадцать) рублей 01 коп;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 16 508 (Шестнадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 37 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 415 188 (Четыреста пятнадцать тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 79 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 34 030 (Тридцать четыре тысячи тридцать) рублей 36 коп;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 158 (Одна тысяча сто пятьдесят восемь) рублей 43 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ЗАО «Батайское АТП 2», ООО «Финиш Технолоджи», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» госпошлину в сумме 60 000 руб.

В соответствии со статьей 361 ГК РФ, а также п.1.1 договоров поручительства поручитель обязуется перед кредитором другого лица отвечать за исполнение последним его обязательств. На основании п.2.5.1 договора поручительства Банк вправе потребовать от Поручителя исполнения обязательства по договору поручительства.

При неисполнении или ненадлежащем исполнении Заемщиком своих обязательств перед Банком поручитель несет вместе с Заемщиком солидарную ответственность в объеме основного долга по кредиту, суммы начисленных процентов по кредиту, суммы процентов, в случае несвоевременного погашения кредита, суммы неустойки, возмещения судебных издержек по взысканию долга и других убытков Банка, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств заемщиком по кредитным договорам (ст.363 ГК РФ, п.п.2.1.1., 3.1 договоров поручительства). 

В силу ст. 337 ГК РФ, а также пункта 1.1. и 1.2., указанных договоров залога предмет залога, обеспечивает исполнение Заемщиком его обязательств по погашению кредита, процентов, пени и прочих расходов, которые могут возникнуть в результате удовлетворения требований банка-залогодержателя; при этом залог обеспечивает требования в том объеме, который они составляют к моменту их удовлетворения.

Согласно статье 334 Гражданского кодекса Российской Федерации «В силу залога кредитор по обеспеченному залогом обязательству (залогодержатель) имеет право в случае неисполнения должником этого обязательства получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами лица, которому принадлежит это имущество (залогодателя), за изъятиями, установленными законом».

В силу п. 1 ст. 348 ГК РФ, указанных выше договоров залога, Банк - Залогодержатель вправе обратить взыскание на предмет залога, в соответствии с действующим законодательством РФ, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обеспеченного залогом обязательства. 

В силу подп. 2) п. 2 ст. 450 ГК РФ по требованию одной из сторон договор может быть расторгнут по решению суда в случаях, предусмотренных договором.

Представитель истца ПАО КБ «Центр-инвест» ФИО5 в судебном заседании уточнённые исковые требования поддержала в полном объёме, просила суд их удовлетворить, остальные исковые требования оставить без изменения.

Определением Батайского городского суда Ростовской области от 07.12.2017 суд выделил в отдельное производство исковые требования ПАО КБ «Центр-инвест» к ЗАО «Батайское АТП-2», ООО «Финиш Технолоджи» о солидарном взыскании денежной суммы, обращении взыскания на заложенное имущество, взыскании судебных расходов.

Ответчики ООО «Коттоника», ООО«Торговый дом Текстиль», ООО «Книт Лайн», ООО «Индиго», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены судом надлежащим образом.

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ дело подлежит рассмотрению в отсутствие не явившихся лиц.

Представитель ответчиков ФИО6 в судебном заседании уточнённые исковые требованияПАО КБ «Центр-инвест»о солидарном взыскании с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Книт Лайн», ООО «Индиго», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» задолженности по кредитным договорам, признал в полном объёме, о чём представил в суд заявление.

Признание иска представителем ответчиков принято судом, поскольку в данном случае это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.

В соответствии с ч.1 ст.98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесённые по делу судебные расходы, в связи с чем, с ответчиков в солидарном порядке подлежит взысканию в пользу истца сумма государственной пошлины, уплаченная истцом при подаче искового заявления, а именно 60 000 рублей.

Выслушав участников судебного заседания, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу об удовлетворении заявленного иска с учётом признания иска представителем ответчиков.

Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 193-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ПАО КБ «Центр-инвест» к ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Книт Лайн», ООО «Индиго», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о расторжении кредитного договора, взыскании задолженности, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключённый между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО Торговый дом Текстиль».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Коттоника».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Расторгнуть кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ПАО КБ «Центр-инвест» и ООО «Торговый дом Текстиль».

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 092 791 (Три миллиона девяносто две тысячи семьсот девяносто один) рубль 18 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 850 000 (Два миллиона восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 233 924 (Двести тридцать три тысячи девятьсот двадцать четыре) рубля 56 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 8 866 (Восемь тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 62 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 7 527 530 (Семь миллионов пятьсот двадцать семь тысяч пятьсот тридцать) рублей 92 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 999 785 (Шесть миллионов девятьсот девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 67 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 507 436 (Пятьсот семь тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 65 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 20 308 (Двадцать тысяч триста восемь) рублей 10 коп.;

- сумму задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 0 (Ноль) рублей 50 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 1 696 360 (Один миллион шестьсот девяносто шесть тысяч триста шестьдесят) рублей 46 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 565 000 (Один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 127 017 (Сто двадцать семь тысяч семнадцать) рублей 36 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 4 343 (Четыре тысячи триста сорок три) рубля 10 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 7 890 416 (Семь миллионов восемьсот девяносто тысяч четыреста шестнадцать) рублей 27 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от 17.11.2015г. в размере 7 200 000 (Семь миллионов двести тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 666 598 (Шестьсот шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей 35 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 23 817 (Двадцать три тысячи восемьсот семнадцать) рублей 92 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 408 470 (Четыреста восемь тысяч четыреста семьдесят) рублей 79 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 27 734 (Двадцать семь тысяч семьсот тридцать четыре) рубля 46 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 736 (Семьсот тридцать шесть) рублей 33 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 20 534 439 (Двадцать миллионов пятьсот тридцать четыре тысячи четыреста тридцать девять) рублей 70 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 18 999 651 (Восемнадцать миллионов девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль 50 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 475 727 (Один миллион четыреста семьдесят пять тысяч семьсот двадцать семь) рублей 12 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 59 060 (Пятьдесят девять тысяч шестьдесят) рублей 58 коп.;

- сумму задолженности по уплате комиссии за резервирование средств по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 0 (Ноль) рублей 50 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 631 838 (Три миллиона шестьсот тридцать одна тысяча восемьсот тридцать восемь) рублей 59 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 350 000 (Три миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 271 417 (Двести семьдесят одна тысяча четыреста семнадцать) рублей 63 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 420 (Десять тысяч четыреста двадцать) рублей 96 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 2 036 370 (Два миллиона тридцать шесть тысяч триста семьдесят) рублей 49 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 879 182 (Один миллион восемьсот семьдесят девять тысяч сто восемьдесят два) рубля 36 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 151 179 (Сто пятьдесят одна тысяча сто семьдесят девять) рублей 09 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 009 (Шесть тысяч четыре) рубля 04 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 5 415 722 (Пять миллионов четыреста пятнадцать тысяч семьсот двадцать два) рубля 00 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 400 179 (Четыреста тысяч сто семьдесят девять) рублей 84 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 15 542 (Пятнадцать тысяч пятьсот сорок два) рубля 16 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 3 693 515 (Три миллиона шестьсот девяносто три тысячи пятьсот пятнадцать) рублей 34 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 384 000 (Три миллиона триста восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 298 996 (Двести девяносто восемь тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 42 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 518 (Десять тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 92 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 1 061 220 (Один миллион шестьдесят одна тысяча двести двадцать) рублей 13 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 960 000 (Девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 97 962 (Девяносто семь тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 59 коп.;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 257 (Три тысячи двести пятьдесят семь) рублей 54 коп.;

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 5 268 224 (Пять миллионов двести шестьдесят восемь тысяч двести двадцать четыре) рубля 38 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 4 747 500 (Четыре миллиона семьсот сорок семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 504 216 (Пятьсот четыре тысячи двести шестнадцать) рублей 01 коп;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 16 508 (Шестнадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 37 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» денежную сумму (задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ) в размере 415 188 (Четыреста пятнадцать тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 79 коп., в том числе:

- сумму задолженности по возврату кредита по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 380 000 (Триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

- сумму задолженности по оплате процентов за пользование кредитом по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 34 030 (Тридцать четыре тысячи тридцать) рублей 36 коп;

- сумму задолженности по уплате пени по просроченным процентам по Кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 158 (Одна тысяча сто пятьдесят восемь) рублей 43 коп.

Взыскать солидарно с ООО «Коттоника», ООО «Торговый дом Текстиль», ООО «Индиго», ООО «Книт Лайн», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ПАО КБ «Центр-инвест» госпошлину в сумме 60 000 руб.

Решение может быть обжаловано в Ростовский областной суд через Батайский городской суд Ростовской области в течение месяца с момента изготовления мотивированного решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение изготовлено 12.12.2017.

Судья: Ю.И. Макоед